



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016 № 497-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Стратегическое планирование и повышение производительности труда в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2014 г. № 494-пр

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Стратегическое планирование и повышение производительности труда в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2014 г. № 494-пр, следующие изменения:

1) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета" паспорта:

- а) в абзаце втором цифры "54,00" заменить цифрами "33,00";
- б) в абзаце четвертом цифры "5,50" заменить цифрами "2,25";
- в) в абзаце пятом цифры "5,50" заменить цифрами "2,38";
- г) абзац шестой изложить в следующей редакции:
"2018 год – 5,11 млн. рублей,";
- д) дополнить абзацами следующего содержания:
"2019 год – 4,26 млн. рублей,
2020 год – 12,00 млн. рублей";

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:

"8. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Общий объем финансирования Программы составит 33,00 млн. рублей.

Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств краевого бюджета в размере 33,00 млн. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год – 7,00 млн. рублей,
- 2016 год – 2,25 млн. рублей,
- 2017 год – 2,38 млн. рублей,
- 2018 год – 5,11 млн. рублей,
- 2019 год – 4,26 млн. рублей,
- 2020 год – 12,00 млн. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого

бюджета представлено в приложении № 5 к настоящей Программе.";

3) в приложении № 1:

а) в графе 10 пункта 1 знак "-" заменить цифрами "88,7";

б) в графе 10 пункта 2 знак "-" заменить цифрами "33,2";

в) в графе 10 пунктов 3 – 8 знак "-" заменить знаком "+";

г) в пункте 9:

- в графе 2 слова "очередной финансовый год и плановый" заменить словом "среднесрочный";

- в графе 10 знак "-" заменить знаком "+";

д) в пункте 10:

- в графе 2 слова "очередной финансовый год и плановый" заменить словом "среднесрочный";

- в графе 10 знак "-" заменить знаком "+";

е) в графе 10 пункта 11 знак "-" заменить знаком "+";

ж) в пункте 12:

- в графе 11 знак "+" заменить знаком "-";

- в графе 13 знак "-" заменить знаком "+";

з) в пункте 13:

- в графе 11 знак "+" заменить знаком "-";

- в графе 13 знак "-" заменить знаком "+";

и) в пункте 14:

- в графе 11 знак "+" заменить знаком "-";

- в графе 13 знак "-" заменить знаком "+";

к) в графе 10 пунктов 15, 17 – 19 знак "-" заменить знаком "+";

л) в пункте 20:

- в графе 6 цифры "731,7" заменить цифрами "730,2";

- в графе 8 слова "н/д³" заменить цифрами "724,3";

м) сноску "3" признать утратившей силу;

4) в приложении № 2:

а) графу 4 пункта 5 изложить в следующей редакции: "определяется по факту предоставления министерством экономического развития края в министерство финансов края параметров прогноза социально-экономического развития края на среднесрочный период";

б) в пункте 7:

- в графе 2 слова "очередной финансовый год и плановый" заменить словом "среднесрочный";

- графу 4 изложить в следующей редакции: "определяется наличием подготовленных министерством экономического развития края и одобренных Правительством края предварительных итогов социально-экономического развития края за истекший период текущего года, ожидаемых итогов социально-экономического развития края за текущий год и прогноза социально-экономического развития края на среднесрочный период";

в) в пункте 8:

- в графе 2 слова "очередной финансовый год и плановый" заменить словом "среднесрочный";

- в графе 4 слова "очередной финансовый год и плановый период в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2009 г. № 596 "О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации" заменить словами "среднесрочный период в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2015 г. № 1234 "О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации";

5) в графе 4 подпункта 2.1.5 пункта 2.1 раздела 2 приложения № 3 цифры "2020" заменить цифрами "2016";

б) в разделе 1 приложения № 4:

а) в графе 5 пункта 1.6 цифры "2016" заменить цифрами "2017";

б) в графе 5 пункта 1.7 слова "III квартал 2016 г." заменить словами "I квартал 2017 г.";

в) в графе 5 пункта 1.8 слова "III квартал 2016 г." заменить словами "II квартал 2017 г.";

г) в графе 5 пункта 1.9 цифры "II" заменить цифрами "IV";

7) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 28 декабря 2016 г. № 497-пр
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Хабаровского края
"Стратегическое планирование и повышение производительности труда в Хабаровском крае"
за счет средств краевого бюджета

№ п/п	Наименование основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник	Расходы по годам (млн. рублей)					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		Всего	7,00	2,25	2,38	5,11	4,26	12,00
		Министерство экономического развития края	7,00	2,25	2,38	5,11	4,26	12,00
	Основные мероприятия							
1.	Совершенствование системы стратеги- ческого планирования в Хабаровском крае	всего	7,00	2,25	2,38	5,11	4,26	12,00
1.1.	Совершенствование механизмов мони- торинга, анализа и планирования соци- ально-экономического развития края	министерство экономического развития края	7,00	2,25	2,38	5,11	4,26	12,00
1.1.1.	Статистическое обеспечение работы органов исполнительной власти края	- " -	2,00	0	0	0	0	3,00
1.1.2.	Организация научно-исследовательских работ в области социально-экономиче- ского развития края	- " -	5,00	2,25	2,38	5,11	4,26	9,00"